
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 357

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 877 DEL 25-08-2014

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: POR Sardegna FESR 2007/2013 "Asse II: Inclusione, servizi sociali,
istruzione e legalità , obiettivo operativo 2.2.1" - Realizzazione di un
laboratorio di informatica nella scuola secondaria di    Î grado, Ennio
Porrino di Uta.  Liquidazione fattura ditta CO&BI  di Cagliari. CIG:
Z19OEED5E8

Il Responsabile del Settore

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale ha partecipato al bando pubblico per l’acquisizione di

finanziamenti a valere sui fondi di cui al POR Sardegna FESR 2007/2013 “Asse II :

Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità , obiettivo operativo 2.2.1”;

- con determinazione n. 235 del 29.04.2011 l’ Amministrazione  Regionale della  Sardegna

ha approvato la graduatoria finale della selezione in argomento, dalla quale risultava che

l’Amministrazione Comunale di Uta era  beneficiaria di un finanziamento di € 30.315,14 di

cui € 24.315,14 quale assegnazione regionale ed  €. 6.000,00  quota di cofinanziamento

comunale;

- l’opera in argomento è denominata “REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO DI INFORMATICA NELLA

SCUOLA MEDIA ENNIO PORRINO”;

-  Con delibera G.C. N. 17 del 21.03.2014 l’Amministrazione  Comunale ha approvato il

Progetto definitivo esecutivo dei lavori per la “Realizzazione di un laboratorio di informatica

nella scuola secondaria di I °  Ennio Porrino”, dell’importo complessivo di Euro 50'000.00, di

cui Euro 32.800,00 per l’acquisto di arredi, ausili informatici, impiantistica ed Euro 17.200,00

per la progettazione preliminare /definitiva, direzione lavori, IVA, e oneri di legge;

Richiamate proprie determinazioni:



- n. 481 del 24.04.2014 con la quale è stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell’art.

125 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. e degli artt. 7, 11 e 13 del vigente Regolamento Comunale

per la fornitura di beni e servizi in economia, attraverso il  Mercato Elettronico della P.A.

(MEPA) – Consip  con la formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RDO n. 488169

del 05.05.2014) a tutte le  ditte della Provincia di Cagliari,  scelte tra quelle operanti nel

settore abilitate dalla stessa CONSIP all’interno della seguente iniziativa ME.PA: Bando di

abilitazione “ARREDI 104 –  ARREDI  E  COMPLEMENTI  DI  ARREDO”,   per  l’affidamento

della  fornitura  di scrivanie e poltrone per ufficio per il laboratorio di informatica nella scuola

secondaria di 1° grado “E. Porrino” in Via Regina Margherita;

- n. 592 del 03.06.2014 con la quale è stata affidata alla ditta CO & Bi S.R.L. di Cagliari la

fornitura di scrivanie e poltrone per ufficio per il laboratorio di informatica nella scuola

secondaria di 1° grado “Ennio Porrino” sita in via Regina Margherita, per un importo di €.

3.584,20 oltre IVA al 22%;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione e Fornitura redatto  dallo Studio Tecnoprogetti

Servizi Ingegneria, di Cagliari, trasmesso in data 15 settembre 2014, prot. n. 13859, che a

seguito di ispezione del 25.08.2014, ha attestato che  la ditta ha fornito gli arredi

corrispondenti a quelli previsti nel progetto, e in conformità alle prescrizioni contrattuali;

Vista la fattura n. 43 del 23.07.2014,   prot. n. 11301  del 25.07.2014,  presentata dalla ditta

CO & Bi S.R.L. di Cagliari dell’importo di   €. 3.584,20, oltre IVA al 22%, per la fornitura di

arredi per l’ aula informatica nella scuola secondaria di primo grado di Uta ;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di

Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del

sottoscritto Responsabile di Servizio e degli dipendenti che hanno partecipato a vari titoli

all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice

di Comportamento;

Visto il decreto Sindacale n. 4 del 28.08.2014, con il quale la dott.ssa  Patrizia Dessì è stata

nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale;

Visto il costituendo Bilancio di previsione Esercizio 2014;

Settore Socio Assistenziale n.877 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Visto il D. Leg.vo 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa:

Di liquidare, per le motivazioni suesposte, la fattura n. 43 del 23.07.2014,   prot. n. 11301 del

25.07.2014,  presentata dalla ditta CO & Bi S.R.L. di Cagliari, dell’importo di   €. 3.584,20,

oltre IVA al 22%, relativa alla fornitura degli arredi   per la realizzazione di un’ aula

informatica nella scuola secondaria di primo grado di Uta;

Di imputare la complessiva spesa di  €.  4.372,72  nel cap. 2291.0, RRPP, del redigendo

Bilancio per l’esercizio 2014, ove esiste la necessaria disponibilità.          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     17-09-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 18-09-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.877 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


